
 

Amendement 
042 

 

 

 

          
 

 
Onderwerp:   
Effecten herinrichting Leidseweg Noord op verkeersveiligheid Bachlaan en Mozartlaan 
 

 
De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 4 oktober 2018 
gezien het raadsvoorstel nr Z/18/020635/94897 behorend bij agendapunt 9 (Leidseweg Noord)  
 
Overwegende dat 

 de voorgenomen maatregelen tot herinrichting van de Leidseweg Noord-Zuid op de Mozartlaan 
zal leiden tot een toename van mvt/etmaal van 3.700 tot circa 6.000;   

 de het college geen berekeningen heeft gepresenteerd over de gevolgen van de voorgenomen 
maatregelen tot herinrichting van de Leidseweg Noord-Zuid voor de verkeersintensiteit op de 
Bachlaan; 

 de huidige verkeersintensiteit op de Bachlaan 5.800 mvt/etmaal bedraagt en aangenomen mag 
worden dat deze ten gevolge van de voorgenomen maatregelen op de Leidseweg Nood-Zuid  zal 
leiden tot een toename van mvt/etmaal die de 6.000 mvt/etmaal aanzienlijk zal overschrijden; 

 de toename van de verkeersintensiteit gevolgen heeft voor de verkeersveiligheid; 

 zowel de Bachlaan als de Mozartlaan veel worden gebruikt door kinderen op weg naar 
sportvoorzieningen (Mozartlaan) en naar één van de basisscholen (Bachlaan); 

 zowel de Bachlaan als de Mozartlaan zijn gecategoriseerd als wijkontsluitingsweg; 

 een wijkontsluitingsweg aangewezen kan worden als een 30 km weg; 

 de verlaging van de toegestane snelheid van 50 naar 30 km positieve effecten zal hebben op de 
verkeersveiligheid. 
 

 
Besluit: 

 
Beslispunt 1 te vervangen door de volgende tekst:  Naar aanleiding van bezorgde uitingen tijdens de 
commissie- en raadsvergadering is de maatregel opnieuw overwogen en tegen het licht gehouden. 
Het voorstel is vast te houden aan de eerder vastgestelde categorisering van wegen als beleidskader 
binnen de gemeente Voorschoten, met uitzondering van de Bachlaan en de Mozartlaan die beide als 
30 km- weg worden aangewezen. 

 
Ondertekening en naam: 
Ad de Graaf, fractievoorzitter PvdA 
 

Aantekening griffier: Dit amendement is verworpen met de volgende stemverhouding: PvdA (1), CDA 
(3) en ONS Voorschoten (3) voor en overige fracties tegen (13) 
 
 

 

 


